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Az elhagyott gyermekekért. 
Örvendetesen kell megállapítani, 

hogy a magyar társadalom érdeklő­
dése mind nagyobb mértékben ébred 
íel az elhagyott gyermekek iram. A 
fővárosban egy csomó egyesület fejt 
ki áldásos tevékenységet s rendsze­
resen készülnek e/t a munkát szer­
vezni a vidéken is. 

Igy üdvös reformról kapunk hiti 
Fejérmegyéből. Az ottani alispán 
mozgalmat inditott a megye területén 
található összes gondozatlan gyerme­
kek neveltetése iránt. Egy nagyobb 
pénzalapot akar megteremteni, olyké-
pen, hogy az a kö/sé^ek pótadójá­
ból kerül Jön ki. 

A vidéken valóban áldatlan ál­
lapotban van még az elhagyott gyer­
mekek gondozása. Eddig ugyanis a 
község maguk gondoskodtak ezekről 
a gyermekekről; némelyik községnek 
azonban csekély volt az anyagi ereje 
cs sok a gondozására szoruló gyer­
meke. Már ezen is, de másutt, mert 

ilyen formán rendszereden nem volt 
szervezve a gyermekvt delem, bizony 
kevés hasznát látjuk annak. Ha ke­
resztül viszi Fejérmegye alispánja 
tervét, akkor az egész megye terüle­
tén egyöntetű lesz a védelem s 
egyenlő elbánásban og részesülni 
mindaz, aki erre rá v:-n* utalva. Van 
még egy fontos jelentősége a fejér-
megyei alispán igyekeznének. Példát 
ad a többi megyének is. S ha vala­
mennyien követik az ő példáját s 
valamennyi megyében megszervezik 
a gyermekvédelmet, akkor Magyaror-
szágon valóban elmondhatjuk majd, 
hogy nem lesz magára hagyatott 
árva. 

Magyarország gyermekvédelme, 
ami az állam tevékenységét illeti, 
máris elsőrendű. Ebben a tekintetben 
Széll Kálmán Andrássy Gyula olyan 
müvet alkottak, hogy az egész mü­
veit világ figyelmei a magyar gyer­
mekvédelem re irányított ák. 

A gyermekvédelemnek közvetlen 
közelre az otthpnra ható rendezésé­
vel — nézetünk szerint — meg a 
n c v c Á é s gondozási igyekezet is fo­
kozódni foga népben, mert például és az 
nagyon természetes is — a családi 
összeköttetés és ismeretség révén ke­
letkező érdeklődés a vidéki városok 
és községekben levő elhagyott gyer­
mekeket közvetlen szeretettel karol-
ja fel. 

Jászberény, általában a jászvi-
dék és az egész vármegye minden 
rendű rangú közönsége minden egyes 
gyermekvédelmi mozgalom alkalmával 
első helyen állott érdeklődésével és 
segítési akaratával, tehát egész biztos 
dolog, hogy a Fejérmegyéjéhez ha­
sonló mozgalom esetén is szivének 
egész melegével és az áldásos cse­
lekvés teljes erejével fog társulni. 

Fokozni kell ezt az áldásos 
munkát, nem a külföld, hanem a sa­
ját magunk, saját véreink érdekében. 

T Á R C A . 
M e g h o l t f e l e s é g h e z . 

Nyugszol már jó Anyám ! 
Sem in isii lés ölért, 
Lélefc-gondolaffal, 
Szívvel, ott \agv<>k én. 

Lei-fel is keretem, 
Csendéi ayúgvó helyed, 
l)e mely csendje nem nyújt. 
M.ir lelkemnek enyhet. 

Rideg sir fagyasztott. 
S/ived, néma ajkad, 
Érzem szivemmel. 
Hozzám már nem IZÓlhat. 

Tehát vigasztalás, 
Nélküled nincs itten. 

Sírhalom elvontan, 
Takarja mindenem. 

Ami nemes bennem, 
Amint vérzik érted, 
jó Feletég, engem, 
Már remény sem éltet. 

L.ij . . . űz, hajt e ry helyről, 
Másra a szenvedés 
Lngcm, s tart addigi mig — 
EljÖa : a temetés! . . . 

Balázs János. 

A Király, a Baba 
meg a gróf. 

Az indu lás . 
Ls Klóit a Király: Baba téged ki\an­

nak látni ök. Egyenes óhajuk, hogy jöjj 
velünk. 

A Baba felelt: Megyek és azzal meg­
mosta lábait. Azután kérdé: És a gróf? 

A Király megtörülve verejtékező hom­
lok, u, monda: A grófnak még most ügye 
van. de azért ö is jönni fog. Ó Baba, ma 
reggel óta (olytoa szenvedek! Kilenc snitt! 
Az a szerencse, hogy nincs meleg. 

Baba miután megtörülte lábait, 
nyájasan kérdé: Talán egy pohárkával még 
ó Király ? ! 

Ó dehogy kérem, soha, távozni, mon­
da a Király s azzal kiürité poharát. 

A/ « i ,i félegyet ütött, a folyosón 
megszólalt a cseugó. A Király alig hallha­
tólag suttogja a közellévöknek: a test, a 
test, mojt jó a test! Azzal karját a karom­
ba öltve szói: Menjünk! Majd idegesen 
még viSSZakttftott: Biba sietni Müller 
azonnal itt lesz ! 

Tekintettel arra, hogy a közel lévő 
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Igy növel jük lega lább azokat a mun­
káskezeke t , amelyeket Amerika éven ­
kén t oly nagy t ö m e g b e n von el mi 
tülünk. 

HIREK A MEGYÉRŐL 
Diszközgyűlés . Jásznagykun Szolnok 

vármegye törvényhatósága impozáns módon 
ünnepli meg 80 éves, hódolattal szeretett 
felséges apostoli királyunk születési jubile­
umát, amidőn e lió 18-án ünnepi közgyű­
lést tart és hálaadó szentmisét hallgat. A 
vármegye alispánja erre vonatkozólag a 
következő meghívást adta k i : 

A törvényhatósági bizottság legutób­
bi közgyűlésében elhatározta, hogy di­
csőségesen uralkodó királyunk : I . Fe-
rencz József Ő császári és apostoli Királyi 
Felsége születése napján, augusztus 18-
án annak örmérc, hogy Ő Felsége e na­
pon 80-ik életévét tölti be, — ünnepies 
közgyűlést fog tartani. 

Van szerencsém tehát a törvény-
hatósági bizottság mélyen tisztelt tagjait 
a folyó évi augusztus hó 18 napján d. c, 
12 órakor a vármegyeház nagytermében 
tartandó ezen ünnepies közgyűlésre 
meghívni s a közgyűlés napirendjét a 
követközökben közölni : 

1. Elnöki megnyitó. 
2. Ünrepi beszéd s indítványozás 

elhatározása annak, hogy a törvényható­
ság Ő császári és apostoli Királyi Felsé­
géhez üdvözlő feliratot intézzen. 

3. Indítványozása és elhatározása 
annak, hogy a törvényhatóság a várme­
gye által 1896. évben. Szolnokon létisi­
tett közkórházat Ö császári és apostoli 
királyi Felségének nevéről „Ferencz Jó­
zsef” kórháznak nevezze el. 

4. A közgyűlés bezárása. 
Felkérem a tekintetes Törvényható-

sági Bizottság mélyen tisztelt tagjait, 
hogy ezen közgyűlésünkön szíveskedje­
nek minél teljesebb számban és lehető­
leg diszöltözetben megjelenni. 

adminisztrációs egyházi kúriába való kiruc­
canás a legforróbb augusztusi napok egyi­
kén történe, cs tekintettel továbbá azon 
véghetetlenül szerencsés körülmén} re, hogy 
az utazás déli egy órára határoztatott, lévén 
akkor a hőség köztudomás .szerint mindég 
• legtürhetetlenebb, — a Király csalán s/i-
nű pötnyögös téli nadrágját és frigykötési 
szertartások alkalmával használatos fekete 
zsaketjét ölte magma, miután kezében egy 
szakajtó kukoricával, gazdasági teendőinek 
némikép eleget téve, jelenlegi garson pit­
vara ajtajának kulcsát az ambittiSOfl fogas­
ként szolgáló ökörszarvak möge rejtette, 
sűrű verejték hullatás közben lepett ki a 
egenyés fasorba, hogy ott várja be a 
Müller féle batárt. 

A Baba ezalatt a testek tömeges el­
költésén kívül, magára ölté lüszterrel lep­
lezett hálló-szerü ujjatlan alsóját, s miután 
a Gróf is föltéve, kálvinista torony tetején 
csillogó gömbhöz hasonló simlideres hirte­
len föveget, — melyet később a Király 
félig elhasznált gyufaszálak beledugdosása 

JÁSZ UJSÁG 

Ezen a közgyűlésen egyébb ügy 
nem fog tárgyaltatni. 

Szolnok, 1910. augusztus hó 8. 
Dr. Benkó Albert s. k. alispán. 

A közgyűlés előtt d. e. 11 órakor 
a róm. kath. nagytemplomban ünneplés 
hálaadó isteni tisztelet fog tartatni. 

— Közigazgatási bizottsági ülés. 
A vármegye közigazgatási bizottsága folyó 
hó 10-én tartotta rendes havi ülését dr. 
Horthy Szabolcs főispán elnöklete alatt, 
melyen a vármegyei szakelőadókon kivül 
Bathó János közjegyző, Kövér János, Papp 
Elek és Pethes Mihály bizottsági tagok 
vettek részt Az ülésen semmi különösebb 
dolog nem fordult elő az időszki rendsze­
res jelentéseken kiviil. 

— Tisztujítás előtt. A vármegyé­
ben a egész vonalon megindultak már a 
választási mozgalmak a vármegyei árva­
széki elnöki állás és ezzel kapcsolatban 
megüresedendő tiszai alsójárási főszolgabí­
rói állás betöltését illetőleg. Éltesülésünk 
szerint az árvaszéki elnöki állásra a megyei 
központ jelöltje Busa Ákos tiszai alsó já­
rási főszolgabíró. Pályázik azonban Mocsáry 
Géza helyettes árvaszéki elnök is. A Busa 
Ákos megválasztása esetére a főszolgabírói 
állásra dr, Nagy Ottó megyei tb. töjegy-
zőnek van legnagyobb kilátása. Errevonat-
kozólag vagy is a konbinált eshetőségre a 
jászberényi megyenizotsági tagok múlt 
vasárnapi egyhangú határozatuk szerint 
Nagy Ottó dr. mellett foglalnak állást. 

VÁROSI ÜGYEK. 
Városi közgyűlés . Jászberény város 

képviselőtestülete*kedden folyó hó lö-án 
tartja az előző számunkban már közölt 
tárgysorozattal rendkívüli közgyűlését Mosó 
Dezső h. polgármester elnöklete alatt. A 
jövő havi rendes közgyűlés szeptember 2-
án lesz. 

Az adófizetés . Az ex-lex megszűn­
tével nagy arányokban indult meg az adó* 
fizetés Jászberény városában ;s. Az adófi­
zetők oly tömegesen sietnek leróni fizetési 
kötelezettségeiket, hogy az adópénztár alig 
gyÖZÍ ellátni a/ adóvedési munkálatokat. 

Az országos vásár alkalmára a ha-
késig — tekintette] az ország több helyén 

által tett meg izgatóbbá, — végre szörnyű 
törülközés közben vasúthoz erkezénk. 

Közvetlen a büéták megváltása után 
berobog..tt a vonat, s mi rögtön egy újon­
nan festett s üresnek látszó első osztályú 
vasnti kocsi ajtaján ke-esztül igyekeztünk 
a lehető leggyorsabban s minden feltűnés 
nélkül láthatatlanná válni, mivel azonban a 
kocsi ajtaja zárva volt, felszólítottuk a ka­
lauzt, hogy nyissa ki. A doktor úr azon­
ban kereken megtagadta ezen kívánságun­
kat, elven azon egyszerű kifogással, hogy 
ö az égési vonaton egyedül van Cs nem 
fog a mi kedvünkért még egy kocsival 
többet bejárni. Üljünk olyan kocsiba ahol 
már mások is vannak. 

A Király hasztalan igyekezett öt meg­
győzni, hogy mi meg négyen vagyunk, 
nem használt semmit és végre is kényte­
lenek voltunk egy másik szakaszba vonul­
ni, ahol a többek között egy szabadságá­
nak utolsó óráit elvető >'i2-es baka foglal­
ta el a hosszabb padok egyikét egészen 
és egy német újságot olvasó pápaszemes 
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lévő állatjárványos betegségekre — két-
sezrezett figyelemmel látja el az állategész­
ségügyi szolgálatot. Jászberényben és a 
közeli jászvidéken ez idő szerint sehol 
sincs kiviteli és behozatali .illatzárlat. 

Helyszíni tárgyalás . A boldogházi 
vasúti állomás közelében egy tápiógyörei 
kereskedő cég épületfatelepet létesít. Erre 
vonatkozólag a hatósági helyszíni tárgyalás 
Jászberény varos tanácsa, mint elsőfokú 
ipaihatóság részéről a telepengedélyezés 
ügyében e hó 17-én délelőtt 11 órakor fog 
megtartatni, mire az érdekelt közönség 
hirdetmény utján hivatott meg. 

Samassa biboros-érsek 
pásztorlevele. 

A bibornok a királyról . 

Samassa József, Eger biboros-érsekc. 
a király nyolcvanadik születésnapja alkal­
mából ékesszóló latin nyelven föpásztoii 
körlevelet irt egyházmegyéjének papságá­
hoz, amelyben augusztus tizennyolcadikára 
minden templomban ünnepélyes hálaadó 
istentiszteletet rendel. 

Ezen az évfordulón — irja — lángo­
lóbb buzgóságban egybeforrt szívvel fo­
hászkodjunk a Mindenható nagy kegyelmé­
hez, hogy Felséges királyunk ugy ezen, 
mint még sok következő évnapja boldog 
legyen, elévülhetetlen erényeinek dicsüsé-
gét törhetetlen erőben ujabb fenséges tet­
tekkel gazdagítsa, hazánk fölvirágzó jólé­
teden es biztonságában örömét birva és 
kölcsönös szeretet bensőségébon nemze­
tünkkel összefűzve, dicső földi OfSXigtás 
után nyerje cl majdan az égi dics-
hervadhatatlan koronáját. 

Ezen jubirálisnap alkalomból városunk­
ban is hálaadó ünnepi istentisztelet lesz 
aug. 18-án d. e. 9 órakor a főtemplomban, 
melyen a honvéd tisztikar, a városi elöljá-
tóság s a hivatalos testületek is meg­
jelennek. 

Apage satanas! 
A Katholikus Sajtóegyesület le-

vélzáró bé lyege i . Tavaly a szegedi kath. 
nagygyűlésen hangzott el az az óhajtás. 

öreg úr, is volt akinek különben a Király 
később be is mutatkozott és minden tilta­
kozása dacára Barcs úrnak szólította kgOtl 
megkérdezvén tőle, hogy hová utazik V 

Az öreg úr megnevezte utazásának 
célját, s a király rögtön megnyugtatá öt. 
mondván, hogy úgy hát már nem kell so­
ká utaznia, mert este hét órára Hatvanban 
lesz és onnan féltizenkettökor már megint 
tovább utazhat s igy egész kellemes lesz 
az utazása. 

Az öreg úr mély megdöbbenéssel 
hallá a Király szavait s rögtön a pakktás-
kaja után nyúlt, hogy elővegye onnan a 
legújabb nyári menetrendet, mely szerint 
neki már három óra előtt Hatvanba kell 
érkeznie ! 

~ No igen, mond! a Király, miközben 
dühösen törülgette verejtékező homlokát, 
hiszen rendes körülmények között oda is 
kellene érkeznie három óra előtt, csakhogy 
most Fényszarunál felvannak szedve a vá­
gányok és köriilbelöl három-négy kilómé-
tret kell menni mindenkinek gyalog! 
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hogy hasonlóan más jótékonycélu egyesü­
letekhez, | Kath. Sajtóegyesület is készit 
testen jótékonysági lev elzáró bélyegeket 
Az egyesület vezetősége méltányolván a 
kívánságot, el is készíttette a bélyegeket, 
A jótékonysági levélzáró bélyegek egyelőre 
csakis zöldszinben kaphatók a központi 
irodáná) (Budapest, IV , Ferenciek-tere 7. 
sz., V. lépcső, I . emelet) darabonkiut 5 
(Öt) fillérért. A minimális mennyiség, ame­
lyet az összeg előzetes beküldése eetén 
postán bérmentve küld, a/, egyesület 1 (egy) 
teljfS ÍV (30 darab) ára pedig 1 korona 
ŐÜ fillér. — A levélzáró-bélyeg a s/okott 
bélyeg nagyságánál jóval nagyobb, művé­
szi rajza, szép tisztametszésü, ugy liogy 
minden levélnek díszére válik. A bélyeg 
rajtában, egy körön belül, Krisztus Urunk 
alakja látszik, amint egy intésére a Sátán 
megsemmisülten lapul egy szikla meredek 
oldalához, mintha éppen a pokol felé akar­
na lezuhanni. A bélyeg körirata : „Pártol­
juk a Katholikus Sajtóegyesülelet” „Űzzük 
el magunktól a gonosznak sajtóját”. Ajánl­
juk a bélyeget a katholikus' sajtó-ügy bará­
tainak jóakaratú figyelmébe és támoga-
tásáha. 

Rendőreink jó uton. 
A bicskázás!, verekedési eretek egész 

légiója igazolja a népünk egy részének 
neveletlenségét, vadságát, vallistalanságái 
és otrombaságát A gondolkozás és szlv-
iiclküli kihágások bűntények eseteivel s/eni-
i)tii érvényben levő törvényeink bizony 
sokszor túl humánusak és az eset megtor­
lására elégtelenek. Ebből következik azután 
a kihágás és bűntényeknek gyakori ismét­
lődése. 

A fékevesztett szenvedély nyiiváuula-
tai alkalmával az emberies érzés elkesere­
désével követeljük a közbiztonság érdeké­
ben a közvetlen Forum vagy is a rendőr­
ségtől, hogy éljen a rendelkezésében levó 
jogok teljes Szigorával — disztingválva az 
esetet úgy és akként, amint a/t a kö­
rülmények megengedik. 

A meghunyászkodó frakkos zsebtol­
vajjal szemben éta tes.^-K „kegyedezni" 
,.teS:.tk"-elni, de az emberiességet nem is­
méi ő neveletlen vadállatias dllhajlcodókkal 
>zemben csak használjon ne a leikére — 

Ah ! moiidá Barcs úr miközben ö ÍJ 
iivediii látszott, hiszen ai borzasztó I 

Úgy van, feleié a király, borzasztó 
Barcs úr, s szzal ismételten megtörülve 
homlokát, egykedvűen tekintett ki az abla­
kon s mutató ujjával többször az ablak­
párkányára erősített kis táblára bökdösve, 
figyelmeztetve hité Barcs Utat, hog) 
„oposzno je van se nagnmi". 

Majd kis vártatva örömmel kjált tel 
Oh végre itt vagyunk ! 

A vonat nem fügyült es néhány má­
sodperc múlva megállt Barcs úr aggodal-
inasan tekintett ki az ablakon s amig mi 
kifelé tartottunk, a. Király kezet nyújtva 
neki, monda: 

— Isten Daoel Barcs úr, legyen nyu­
godt itt csak hatvan percig állnak ! 

A Baba es a gnu a visszafojtott ka­
cagástól teljesen kimerülve í.lig váit.ik, 
hogy leszállhassanak. 

Folyt. köv 
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mert hiszen a/ ógysem uag.il - - hanem a 
testére ható kúrát és sommás elfárást a 
nagyobi) bajok maggátlása céljából. 

Ilyen értelemben, vagyis ilyen módon 
foganatosították rendőreink a személy és 
önvédelem biztonsága érclekében hivatalos 
kötelességeiket abban az esetben, mikor a 
héten a jászfelsőjárás sorozása alkalmával 
néhány jánoshidai legényt mert a felhívá­
suknak nem engedelmeskedtek, söt nyitott 
bicskával is ellenük szegültek — a fegyve­
rükei hasznaivá, jól elpáholták. 

Jól cselekedtek, a módok szülik meg 
a fellépés körülményeit, amit a vizsgalat 
már étidig is igázott és igazolni fog. A 
fegyvert viseld közegnek a módjában álló 
eszközzel keli tekintélyi teremteni es ha 
kell — mint az a csendőrségnél is van s 
e: ct teiennetes ereje — példát is kell 
statuálni. 

Bár minden vadáiiatias koponya ve­
rések és bicskázásoknál úgy jártak volna 
és igy járnának el. 

Az esetei megittuk röviden. Néhány 
jánoshidai legény a sorozás alkalmával 
ordított, csendet háborított A rendörök 
csendre hívták tel. Nem engedelmeskedtek. 
Majd mikor ezért előakartak őket állítani, 
bicskát rántottak elő s azzal, tehát öldök-
lési szándékkal rontottak neki ; rendőrnek, 
fizok kardjukat használták s igy le.egy vé­
rezve okét, a rendörségre kisértek, hol 
most folytatják ellenük a vizsgálatot csend* 
háboritás és hatóság elleni erőszak bűn­
tettéért. 

UJDONSÁGOK. 
— A nagytemplom b u c s ú 

ü n n e p e . Szűz Mária menybev i t e l é -
nek nap ján lesz a j á szbe rény i kat-
holikusok búcsúja . Az ünnepi isten­
tisztelet d. e. 9 ó rakor kezdődik 
s z e n t b e s z é d d e ' , melye! városunk szü­
lötte, Kovács Gulyás István t iszalöki 
administrator fog tartani. Préd ikác ió 
után s zen t s éges kö rmene t lesz teljes 
segéd le t t e l , melyet az ünnep i szenl 
mise követ , a kerület szereteil espe­
rese Bárdos Pál j á k ó h a l m a i p l e b á n o s 
aii . i i ce lebrá lva . 

— P o l g á r m e s t e r ü d v ö z l é s e . 
A városi t a n á c s tegnap tartott ü lése­
ben e lha tá roz ta , hogy a karlsbadi 
di fürdon üdü lő Koncsek István po l ­
gá rmes te r t n é v ü n n e p e a lka lmábó l tes­
tületi át írással üdvözli . 

Uri esküvők. Bathó Rózsika, özv, 
Bathó Endréné kedves leánya ina délután 
esküszik Orökhüséget á helybeli plébánia 
templomban Helm Gyula jászfényszarui 
jegyzőnek. Násznagyok tesznek a meny­
asszony részéről id. Bathó János es a vő-
legény részéről Varga István járási fő­
szolgabíró. 

Szele Malcsika, Szele János, földbir­
tokos, városi tanácsos s/épmnvehségü le­
ánya holnap Nagyboklogasssony napján 
délután ' . 6 órakor tartja egybekeiési ün­
nepélyei or, Bálint Sándor, egri kir. tör-
vényszéki jegyzővel. Násznagyok lesznek: 
.1 menyasszony részéről id. Bathó János 
él a vőlegény részéről fivére Bálint István 
műszaki tanácsos 
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— Eljegyzés . Fekete Andor piskii 
vasúti pályafelügyelő, néhai Fekete Andor 
\olt városi Számvevő fia eljegyezte Darócy 
Terikét. Darócy János helybeli lakos, az 
Elefánty téglatelep felügyelőjének bájos 
leányát. 

— Sorozás . A jászfelsőjárás idei fő-
sorozását tegnap délben fejezték be a Le­
hel-szállóban. A Sorozó bizottság ugyanazon 
hivatah;:. egyénekből állott, mint a jász-
berényi sorozó járásnál. A járás részéről 
Vargha István főszolgabíró és Bordás Já­
nos járási katonaügyi előadó vettek részt. 
A sorozás községenkénti eredménye a kő­
vetkező: BesorOftatOtt katonának Jászárok-
szállásról 80, Jászdózsáról 38, Jászfény-
szaruról 29, Jákóhalmáról 24, Alattyánról 
22, Jásztelekről 20, Jánoshidáról 18, Felső-
szentgyörgyről 7 és Pmonostorról (5, {össze­
sen 244 hadköteles. A legjobb anyagot az 
összes jászközségek között Jászámk.vzállás 
szolgáiiatía. 

— Hirtelen halál. Godó László 
helybeli lakos volt kit. főgimnáziumi kurá­
tor péntek délelőtt 10 órakor látogatóba 
ment a gőzfürdő szolgájához, ott hirtelen 
roSSZItl l^;t es vérömles következtében pár 
pere aiatt meghalt A megboldogult már 
régebben szenvedett gyógyíthatatlan tüdő-
bajban, özvegye es 3 gyermeke gyászolja. 

— Zász lószente lés . A szolnoki Ön­
kéntes Tűzoltó Testület — melynek fő­
parancsnoka dr. Kele József — szeptem­
ber 3-án tartja zászlószentelési ünnepélyét. 
A zászlóanya Safáry Kálmán kir. táblabíró 
neje szül. makfalvi Dósa Boriska lesz. Az 
ünnepély elöcstélyén a tü/oltöság fáklyás 
menetet rendez és s/enerádot ad dr. 
Horthy Szabolcs főispánnak és a város 
polgármesterének. 

— Humanitás netovábbja. f: eimen 
lehel illetni bizvást a nemrégiben alakult s 
már is nagy pártolássá! bin) „Jásznagykun 
Szolnok vármegyei Temetkezési Egylet”-et. 
mely dr. Kele József vármegyei főügyész 
vezérlete alatt meghatóan humánus cseleke­
deteket végez. Csak nemrégiben irtuk 
meg, hogy egy kisleány halálesete után 
egy nagyon szegény helybeli úri család 
váratlanul 500 korona segélyben részesült. 
Most ismét arról adhatunk hirt, hogy a 
néhai Szendrey Kálmán özvegyének teg­
napelőtt fizette ki a/, egyesület helyi pénz-
tárosa Szentpály Imre kir. adótiszt az 500 
korona biztosítási Összeget. A szegény öz­
vegy asszony ezen várattan örömre alig 
számított, meri hiszen megboldogult férje 

tenet mondani — már halálos betegsége 
alatt iratkozott be s ez Ideig csak 7 ko­
rona néhány fillért fizetett be. Ez a derék 

Elzleti, de a tapasztalatok 
szerint tisztán humánus alapon most 
egyre másra hódítja a tagokat Az a sze­
gény ember, ki be nem iratkozik, önmaga 
és családja iránt mulasztást követ el. 

— Műkedvelő e lőadás . Mint csü-
törtök •inunkban megírtuk a helybeli 
róm. kat. legényegyesület ma tartja saját 

-eben műkedvelő előadását. Az elő-
inj ,,. érdeklődés az iparosok kö­

rében elég élénk s igy remélhetőleg anyagi 
tekintetben is jól fog sikerülni. Ke/dete 
ponl 8 órakor Előadás mán táncmulatság 
lesz 

Vállalkozók f igyelmébe. Kunhe-
gyes község elöljárósága árlejtést hirdetett 
egv községi közvágóhíd építésére. Az elő-
irányaott költség 16279 korona 02 fillér, 
írásbeli / .;, ajánlatok adandók be f. hó 
lő ig 1 község elöljáróságánál, hol a ter­
vek es ópkésileitás is megtekinthető. Az 
ajánlatok e hó 18-áu bontatnak fel. 

— Méhészeti tanfolyam. A gödöl­
lői m. kir. állami méhészeti gazdaságban 
folyó év október 15-étől kétéves méhész 
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munkás tanfolyam nyílik meg, Erre nézve 
az igazgatóság most hirdette meg a pá­
lyázatot. Felvétetnek 16 évtől 36 évig való 
egyének. A kérvények a m. kir. íoldmive-
lésügyi miniszterhez nyújtandók be keUd 
okmányokkal felszerelve. 

— A venyige tápértéke. Francia-
országban évtizedek óta takarmánynak 
használják a szőlő venyigéjét nemcsak lo­
vaknál, de fejősteheneknél is a legjobb 
sikerrel. A venyigét külön e célra szeebben 
kerül ki a venyige a gépből, ugy hogy 
megfelel a szénának. A borvidékek kevés 
takarmányt termelnek, azért a venyigeszéna 
figyelemre érdemes. Ha nálunk Magyaror-
szágon is feletetnénk a venyigét, több mar­
hát tarthatnánk és több trágyát kaphatnánk. 
A venyigét tápértékére nézve több izben 
vegyelemezték és a következő anyagokat 
találták benne: 16.06 százalek 3.26 
százalék nyers protein, ebből 3.16 százalék 
fehérnyevegyfiletek és 0.10 szazalék amid, 
illetve 0.8 százalék emészthető es 2 36 
százalék emészthetetlen fehérnye, 0 96 szá­
zalék zsir, 40.10 százalék nitrogénmentes 
kivonat, eböl 0 százalék cukor, 36.02 
százalék nyers rost és 3.60 százalék hamu 
Auszriában már terjedt a venyigeetetés 
foszlány alakban 

— Katholikus tanoncinternátus 
Nyitrán. A növendékek állandó felügyelet 
alatt, gondos valláserkölcsös nevelésben 
részesülnek. Szakmájukat a város legjelesebb 
iparosainál tanulják. A szülök óhajára hét­
köznapokon esténkint 3, vasár-és ünnepna­
pokon 6 órában polg. isk. magánvizsgá­
latra is előkészíttetnek. A múlt évben ma­
gánvizsgát tett növendékek mind sikerrel 
vizsgáztak s mire felszabadultak, a négy 
polgárit is kényelmesen elvégzik. Az inté­
zeti épület uj, minden követelménynek 
megfelel s egészséges helyen fekszik. A 
tartásdíj havonta 34 kor., polg. isk. tanítás-
dijjal együtt 50 korona. Bővebbet az igaz­
gatóságnál. 

— Mozi a ligetben. A városligeti 
villamos színházban tegnap este ismét 
szépszámú közönség látogatta a sikerült 
előadásokat. A csütörtöki előadás a kelle­
metlen idő következtében maradt el. Ma 
vasárnap előadás nem lesz. 

Elhaltak a héten Jászberényben. 
Simon Béla 3 hónapos, Bugyi István 2 hó­
napos, Iványi István 15 napos, Bódi Árpád 
4 hónapos, Ilosiár Gyula 6 hónapos, Ma-
gócs Ilona 3 éves, Pelyva Terézia 4 hó­
napos, Kvócsik Mária 7 hónapos, Cserta 
János 60 éves, Bakki István 1 hónapos. 
Szabó Lászlóné Hájas Anna 54 éve.-., Gu­
lyás Terézia 2 hónapos. Nagy Imre 10 
napos, Gazdag Márton Ödön 2 éves, Go-
dó László 43 éves, Cseh Veronika 3 hó­
napos korában. 

Született a héten 24 gyermek. űz­
zél szemben a halálozások száma 16. Egy 
heti szaporulat 8. 

Házasság köttetett a héten 2 eset­
ben. 

— Pályázati hirdetmény. A jász­
berényi casinó-egyesület igazgató-választ­
mánya az egyesületi szolgai teendők ciiá-
tására pályázatot hirdet. Javadalmazás: 
1000 kor. évi fizetés, lakás, annak világí­
tása és az esetleges mellékjövedelmek, 
mely javadalmazáséit az egyesület szolgai 
teendőinek ellátása, az egyesület helyiségé­
nek tisztántartása és fűtőanyaggal való el­
látása képezi az illetőnek kötelességét. Pá­
lyázók f. hó végéig Barla Kálmán egye­
sületi igazgató úrnál jelentkezzenek. Az ál­
lás f. évi október hó 1-én lesz elfoglalan­
dó. 

Vidéki rövid hírek. 
Lopás. Szolnokon Ludvigh Kálmán 

bádogosmestert tanonca Balla Péter rend­
szerint lopta ugy,hogy apránként 180 koro­
na értékű holmiját sajátított el a hűtlen 
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inasgyerek, akit a héten letartoztattak. — 
Betörés. Ehrilch Adolf szolnoki lakosnak 
Tomori utcai lakását ismeretlen tettesek 
feltörték és mintegy 6598 korona értékű 
tárgyakat loptak el A betörök utáni nyo­
mozás eddig meg eredményre nem veze­
tett — Tolvaj udvarló. Simonyi Dániel 
a rendőrség előtt már ismerős szeladon a 
a héten Jászkisérre történt kirándulása al­
kalmával Gőz Józsefné leányának a kis 
Esztikének kézi táskáját lopta el udvarlás 
közben, amelyben véletlenül 10 korona is 
v-Mi. Az udvarlót megcsípték. — Meghalt 
a toronyban Gyöngyösön a héten a 
Szent Bertalan templom tornyának őrét 
Mikusai Imrét a szel megütötte. Mikor fel­
váltani mentek, a toronyba: halva találták. 
— Tanári k inevezések. A vallás és köz­
oktatásügyi miniszter a turkevei polgári is­
kolához Banai Tóth Pál és Nemes Erzsé-
bet helyetteseket a Xl-ik fizetési osztályban 
rendes polgári iskolai tanárrá, illetve tanár­
nővé nevezte ki. Vadászegyesület i 
választás. A jászapáti vadásztársaság a 
heten tartott közgyűlésében a lemondott 
Cseh József dr. helyébe Mihályi Kálmán 
ottani földbirtokost, míg ügyvezető igazga­
tójává Horváth József dr. városunk szü­
löttet választotta meg — Jó fiú. Pipik Jó-
zsef ujszászi 22 éves legény a jászalsó-
szentgyörgyi vásáron édes apja Pipik Má-
tyás bazáros sátrából 60 korona készpénzt 
ellopott s azzal megszökött. A jó gyerme­
ket nyomozzák — Betörés a tetőzeten. 
Szászberken Szkubán és Mogyorósi nevü 
gépészek lakásába a cseplési idény alatt 
Cirkó J. Gyula uradalmi kerekgyártó a te-
t izetel kibontva azon át belopózott é^ 100 
korona készpénzüket elvitte. A magasratörö 
betörőt letartóztatta a csendőrség. 

C S A R N O K . 

A fekete kéz. 
- Lehetetlen amerikai történet. — 

I r t a : Kóró. 

Dzsek Dönlep egy napon arra ébredt 
hogy nagyon unalmai az é'.et. — Fiatal 
korában megszokta a munkát, a törődést, 
a spekulálást, S m.korára kispekulált ma­
gának néhány millió dollárt, meg I faggyú-
király nevet, úgy találta, hogy többé nincs 
miért kflzködni. — Annyi pénze volt már, 
hogy ha ket kézzel szórta volna, meg Ék­
kor sem tudta volna élete hátralevő napjai­
ban elkölteni; családja meg, akire hagyhat­
ta volna, nem volt — Igy aztán, úgy 50 
e\es korában felhagyott a töke szaporítá­
sával, s elhatározta, hogy ezután a kama­
tokat és az életet fogja élvezni. — Tette 
is minden lehető tonnában. — Atrándult a 
vén Kurópába. végig mulatta a telet Paris­
ban, a karnevált Nizzában, járt Itália örök­
kék ege alatt, bujkált egyptomban a pira­
misok közt, i; tg< lálta a British Múzeum 
kincsei:, ö ízevásároN egy csomó valódi 
és hamisított műremeket, kihailgatáson voM 
a japán mikádon.il. nap és oroszlánrendet 
kapott a perzsa ,ilnól, sőt egy golyót a 
balkarjába egy vándor, beduincsapattal va­
ló csetepaté alkalmával, s mikor ezek után 
hazagözölt saját jachtján, s a new-yorki 
milliomosok klubjának egyik kényelmes 
foteljében eiterpeszkedett, megállapította, 
hogy mindenütt jó, de legjobb otthon. — 
Igy vélekedett egy egész hétig, mikor is 
egy reggel felébredve a fentebb emiitett 
tapasztalatra jutott 
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Becsengette hűséges komornyikját, ki 
minden vándorlásában kisérte, sőt társa 
volt már régen, küzdelmesebb napjaiban is. 

— Tom — szólt a belépőhöz, — 
mi újság ? 

Tom láthatólag lázban égett. — Még 
a mellénye is tele volt Boyan jel vényekkei. 

— Mi újság ? Hát nem tudja mister ? 
Ma van az elnökválasztás. Hip, hip, hurrá 
Boyan ! 

Láthatjuk, hogy a régi összeköttetés 
révén Tom meglehetős szabad viselkedést 
tanúsított ura jelenlétében — Az is igaz, 
hogy Amerikában más a viszony úr és 
szolga közt, mint nálunk. — Ott az úr 
megfizeti, megves/i a Szolga munkáját, de 
nem a modorát és nézeteit. libben a 
tekintetben egyforma úr mind a kettő 

— Elnökválasztás ! — s mr. Dönlep 
szenvedőlegesen ásított egyet. — Mi az 
egy magyar képviselőválasztáshoz képest! 
Hát még ? 

— Hát — válaszolt Tom indignálód­
va, miközben urát a fürdőszobába kísérte 
— mi kéne még ? Nem elég újság ez ? 

— Ugyan ! — szólt legyintve mr. 
Dönlep. 

— Hát aztán a győztes tiszteletére 
nag) felvonulás, meg tűzijáték lesz, aztán 
meg bál a Traverti salonban. 

Ezt nevezed te újságnak ? vála­
szolt ismét szemrehányólag mr. Dönlep, s 
szörnyű étetunalominal engedte magát dö­
gönyözni és súrolni. 

— Hát találjon mr. mást, ha akar, 
mert én egyebet nem tudok, — Szólt 
bosszúsan Tom és úgy nekiesett gazdájá­
nak, hogy csak úgy ropogott annak min­
den csontja. 

— Már úgy látszik kénytelen leszek 
csakugyan úgy tenni ! — szólt és vissza­
ballagott a hálószobába, hol Tom segéd-
kezesével öltözni kezdett. 

— Tudod, öreg Tom, nagyon unal­
mas a/ éiet. — Semmi szórakozás, semmi 
izgalom, ami kicsit foglalkoztatna — Olyat 
találj ki. ami elfoglalna, izgatna. — Hej ! 
Oreg fickó, nem tudom, mit adnék egy kis 
izgalomért I 

— Hat majd felgyújtom mr. feje fölött 
a házat. 

— Ugyan, az nem is izgatna, legfel­
jebb másikat épitetnék. — Már látom öreg, 
ma megint halálra fogom unni magamat — 
s mély sóhajjal indult reggelizni, azután 
pedig pompás fogatján kikocsizott. 

Tom otthon ezalatt belevetette magát 
ura foteljébe, rágyújtott az egyik szivaros-
ládából kivett havannára s belemerült a 
Dayli-Maily olvasásába, de közbe folyton 
dörmögött 

— Hm ! Lássuk csak ! „Jim Brotheos 
cipőzsinórjai elszakithatatlanok” . — ííh, 
semmi I Hogy neki izgalom kéne ! — 
Was ember örül, ha pihen, a mister meg 
mindig ilyeneken töri a fejét. Goddan! pe­
dig jó ember nagyon, ha egy kicsit boga­
ras is, es magam is sokért nem adnám, 
ha valahogy ki tudnék valamit számára 
találni. — Aha! Az elnök választás ! Az 
ellenpárt erőlködik ! Aoh ! s Tom megve-
töleg sercentett tekintetnélkül a drága sző­
nyegre. — Gyerünk csak tovább ! Szenzá­
ció, a fekete kéz áldozata. No, az érdekes 
lesz ! Talán a gazdámat még ez se érdé-
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kelne. — Lássuk csak ! Jebb Sawier milli­
omost, mert 1ÜOOOO dollárt vonakodott a 
kijelölt helyre elküldeni, a „Fekete cimü" 
titkos banda egy tagja nyilt utcán lelőtte. 

No, ez megkapta ! Vájjon mit csinálna 
mr. Dönlep, ha öt akarnák igy megzsarol-
ni! Bezzeg akkor nem emlegetné az élet-
untságot — Hopp ! Mit is mondtam ? 
^ 'j",iin mély gondolatokba merülve dör­
zsölgette homlokát. — ligyszerr felugrott. 
— All rhigt ! Megvan ! No Tom, ha még 
ez se sikerül, akkor legjobb lesz csak­
ugyan, ha a mister felköti magát, vagy 
beleugrik valamelyik faggyús hordójába ! 

Azzal lázas buzgalommal kezdett takarí­
tani, rendezgetni, közben közben pedig 
öreg legény létére fütyült, polkázott egyet, 
s irtózatos hamisan danolt valami lehetet­
len nótát, úgy hogy aki igy meglátta vol­
na, joggal hihette volna, hogy az öreg 
Tom fejében nincs minden rendjében. 

(Folyt köv ) 

!! K ő s z é n ! ! 
A legjobb m i n ő s é g ű h a z a i é s 

p o r o s z o r s z á g i s a l a k é s p o r m e n ­
tes szalon s z é n , t o v á b b á budapes t i 
l é g s z e s z g y á r i , v a l a m i n t p o r o s z o r ­
s z á g i p i r s z é n ( c o a k s z ) a b á n y a 
á l ta l e lő irt eredet i á r mel lett a l ó l -
irottnál m e g r e n d e l h e t ő k . 

Pontos s z á l l í t á s é r t s z a v a t o s s á g o t 
v á l l a l : 

H O F F E R M I K S A 
t ö b b hazai é s p o r o s z o r s z á g i 

b á n y a k é p v i s e l ő j e . 

J Á S Z B E R É N Y B E N . 

Útmutató 
a jászberény i hivatalokban. 

K i r . J á r á s b í r ó s á g . Hivatalos ó r ák 
ápr i l is h ó n a p b a n : dé le lő t t 8-tól dé lu t án 3 
rá ig . Ü n n e p - és v a s á r n a p dé le lő t t 9—12-ig. 

JÁSZ UJSÁG 

Jegyzői iroda felek részére köznapon 9-11 i 
lg. Ünnepnapokon r.'ncs. A telekkönyvV 
hivatalnál — ideértve az iktatói i> ér­
tesítés adatik hétköznapokon déleiöt! 9— 
délután 1 óráig, inig vasár- és ünnepna­
pokon 9—11-ig áll a felek rendelkezésére. 
Panaszfelvételek büntető ügyben M a r o s s y 
Endre kir. albirónál és egyébb ügyekben 
Dr. K o l l e r vezető kir, járásbiró előtt he 
benként kétszer: kedden és pénteken tel­
jesíttetnek. 

Közigazgatás . A városi hatóságná 
délelőtt 7 órától délután 1 óráig, a 
rendörségnél hivatalos órák • délelőtt 8— 
12-ig, délután 2—5-ig. Vasár- és ünnep­
napokon délelőtt 8— 10-ig. értesítés a felek 
részére naponként délelőtt 9—10-ig adatik. 
Panaszfelvétel a polgármesteri hivatalban: 
naponként délelőtt 8—11-ig, vasárnap dé­
lelőtt 8—10-ig 

Anyakönyvi hivatal. Hivatalos órák 
délelőtt 8—12-ig délután 2—5-ig. Születé­
seket 7 nap al.att, halálozásokat a legköze-
ebbi köznapon kell bejelenteni. Hirdetési 
határidő 18 nap. 

Kir. adóhivatalnál. Hivatalos órák:-
délelött 7 óiátol délután 2ig. Beadványoka 
elfogadnak délelőtt 8—1 l-ig, Be-és kifize­
tések ugyanazon idő alatt. 

A kir. posta távírda- és táv-

beszé lőhivatalnál a hivatalosórák k ö z ­
napokon 8 12-ig, délután 2— 0-ig. Táv 
iratleadás este 8—9-ig. Ünnep-és vasár­
napokon délelőtt 8 H- ig , délután 2 3-ig 
postautalvány, takarék be- és kifizetés 
csak délután 5-ig van, A piros betűvel 
jelzett ünnepnapokon délelőtt 8—11-ig 
utalvány, pénzeslevél, csomag, ajánlott level­
es táviratfelvétel és távbeszélő, délutáni 
t2—3-ig csak ajánlott levél és táviratfelvé­
tel ellenben sem postautalvány be-és kifi­
zetése, sem pénzeslevél- és csomagfelvétel 
nincs.  

5. oldal 

A munkásbiztositónál . Hivatalos 
órák hétközilapokon. délelőtt 8 12-g, 
délután 2 3-ig. Be- és kifizetés a hivatalos 
órák alatt 

Lapkihordók 
lapunk nyomdájában 

felvétetnek. 

UJ UJ UJ 

BOROS- = = 
= HORDÓK!! 

F e l h í v o m a t. b o r t e r m e l ő -
k ö z ö n s é g f i g y e l m é t , hogy m i e l ő t t 
h o r d ó s z u k s é g l e t é t b e s z e r e z n é , — 
s a j á t é r d e k é b e n — tekintse meg 
u j o n m n berendezet t h o r d o r a k t á -
romat , a h o l a iegjobb m i n ő s é g ű 
e l s ő o s z t á l y ú s z á r a z f e h é r t ö l g y ­
f á b ó l k é s z ü l t h o r d ó k mindi n 
n a g y s á g b a n , j u t á n y o s á r o n meg­
v e h e t ő k . 

Kiváló tisztelettel 

Papp Géza 
Jászberény, Kossuth Lajos-utca 30 szám. 

R a k t á r : K o s s u t h L a j o s - u t c a 24. 

Haszon-
béri hirdetés. 

Kenderháton, a Borsóhalmi-ut 
mentén 60 hold j ó m i n ö s é g ü s z á n ­
tóföld é s k a s z á l ó haszonbérbe 

azonnal kiadó. 
Bővebb fe lv i lágos í tás t ad a ki­

adóhivatal . 

— Piaci tudósítás. A piaciárak a 
hét folyamán a következők voltak: Búza 
18.60. Rozs 14.20. Árpa 12.60. Tengeri 
12. 80 Húsnemáek: Marhahús 1.36. f28, 
Borjúhús hátulja 1.80 eleje 1.60 Juhhús 
1.24 Serléshús 1.44 Szopós malac egy da­
rab 12 kor, Szalonna 2.20 Disznózsír 2.20 
2 kor. Szárnyasok ' Clttie párja 1.80 2 kor. 
Kacsa darabja 2 kor. 2.40 hizott 4 kor. 
Soványliba darabja 5-és 6 kor. hízott: 8-
10 korona. ÖrUmcnvck: Búzaliszt 0. 1 és 
2 számú klgr. 36-38 fillér. Rozsliszt 25-26 
fillér. 

Egy szabó-tanonc fel-
vétetik, cim a kiadóhi-
vatalban. 

Uri, katonai és polgári szabó. 
Van szerencséin értesíteni Jászberény váios és vidéke nagyerd« mii 

közönségét, hogy Jászberényben, a Vásár-utca 17 szám alatt 

polgári és katonai szabóüzletet 
rendeztem be. Ugy a fővárosban, mint az ország nagyobb városaiban 
szerzett tapasztalatom és gyakorlatom lehetővé tettek, hogy a s/abászat és 
ruhavarrás terén a legmesszebb menő modem ízlést és igényeket kielégit-
sem. Üzletemben választékos minták s utolsó- divat, illetve elöirás szerint 
készítek mindennemű uri, katonai és polgári, továbbá sport- és lovagló-
öltönyöket a legjutányosabb árban katonai eloiras szerint csukaszürke 
szövetekből tiszti és önkéntes! öltönyöket tényleges és tartalékos tiszturak 
valamint kivánalra átalakítom azokat az ujabb elöirás szerinti követelmé­
nyeknek megfelelöleg. 

Mindennemű megrendeléseket pontosan es olcsón teljesítek s kívánatra 
esetleg levélbeni felhívásra a helyszínére utazom. 

Becses p á r t f o g á s á t ké rve vagyok teljes tisztelettel 

Szekeres Bálint, 
uri és katonai szabó. 
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H i r d e t é s e k : 
E g é s z vá-

s z o n k ö t é s 

20 krajcár! 

Még Jászberényben nem volt s alig ha lesz, -
hogy 10 krajcárért csináljanak egy iskolakönyvet 

kemény kötésben! 

E g é s z vá-

s z o n k ö t é s 

40 f i l l é r ! 

Magyar gyártmány! 
Elsőrendű anyag! 

20 
f i l lér! 

Gyors és pontos kiszolgálás! 
A könyvkötésnél minél több, annál erősebb és csinosabb kötésben készül. 

10 
k r a j c á r ! 

UJ! UJ! 
Tekintettel a nyári m u n k a k i s e b b s é g r e é s a k ö z e l g ő iskola­

szezonra, mélyen l e szá l l í to t tam az i s k o l a k ö n y v e k kötésé t aug. 
I-tőI szeptember 15-ig a következő árakra: 

Iskolakönyvek bekötése erős kemény kötésben 
félvászon 2 0 fillér (tiz krajcár), egész kemény vá­
szonkötés, a tulajdonos neve aranybetüvel rá­
nyomva egyenként 4 0 fillérért (20 kr.) készítek. 

Pesti Péter 
k ö n y v k ö t é s z e t e 

JÁSZBERÉNYBEN. 

Iskolakönyvek már most előjegyeztethetők 
a g imnázium minden osz tá lyába , valamit az ál lami elemi é s a 

rom. kath. elemi n é p i s k o l á k b a . 

R ó z s a f ü z é r - k é s z i t ő h á z i i p a r 
K A L O C S A . 

K é s z ü l : 
Öt, t i / , ti/.vm.t tizedes, hét-fál-

dalmú, örvendetes, Jézus Szive, prá­
gai kis Jézus. Szeplőtelen foganta­
tás, sz. József, meghalt hivek, szent 
Antal olvasója vas-, ré/- , tehénéin 

és ezusthuzaíra íü/.ve. 
Különböző nagyságú kokotin. kó­
kusz, csont, tömör üveg, jeruzsá­
lemi, olajfa, olajfamag, gyöngyház, 
e/.üst, korai, valódi drágakő stb. 
szemekből. .Wind tartól kézi munka. 

Rendelési cím: 
Tantos Ferenc Kalocsa, vagy 

Pesti Péter könyvkereskedőnél 

Jászberény. 

Lapunk nyomdájában 

egy tanuló felvétetik. 

Aki temploma részére n é p és tartós 

m i s e r u h á k a t 
akar szerezni, forduljon rendelésével 
Szt Ferencrendi Mária Missio-
nárusnők zárdájához, Budapest 
VII . Hermina u. 21., h<»l uj mise­
ruhákat készítenek és régieket ju­

tányos áron javítanak. 

• 
E l i s m e r ő ny i la tkozat . 

A rendelt casula é s két da l -
matika igen s z é p . Gondos k é z i m u n k a 
I igy t a r tós . Ára szolid a m i n ő s e ­
géhez k é p e s t . 

J á s z b e r é n y i p l e b á n i a - h i v a t a l . 

2 szoba, konyha, kamra 
augusztus hó 1-től kiadó. 
Bővebbet Pesti Péter 

könyvnyomdájában. 
Nyomaton Pesti Pé t e r k ö n y v n y o m d á j á b a n , J á s z b e r é n y b e n . 

PÁRTOLJUK 
a kat. sajtóegyesületet! 

Vz egyesBifcJ célja l kat. napi 
sajtót és jóiránya Irodaiamatfot-
lenditeni, versenyképessé tenni és 
a legszélesebb körben elterjesz­
teni, E Ifégból szellemi és anya­
gi erőket mozgósít, a kat. tár­
sadalmat szervezi és egy nagy 
s a j t ó a l a p létesítésére törekszik. 

Tagja lehet minden keresztény 
férfi vagy nő — a rendes tag 
félévenkent legalább 1 K (vagyis 
egész évre 2 K) tagdíjat fizett — 
A j ó t e v ő tagok so rába tarozik 
aki évenként legalább io koro­
nával járul az egyesület céljai -
1'"/. - A lap í t ó tagként szere-
repel az, aki egyszerre (vagy 
részletekben 2 éven belül) leg­
alább 200 koronát áldoz a ma­
gasztos célra. — D í s z t a g cime 
illeti meg azt, aki legalább 1000 
K összeget adományoz a sajtó­
alap javára. 

Központi iroda: 

Budapest, 
Ferenciek-tere 7, V. lépcs. I. em. 
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